
e " ' '"""' "' ""' " "" '"" 'N'"'""' ": W: Yym:"""·"'""'""""'.'"·""'"""'.'"""""' , , . ··· ' , "X:"T, ·; .""i":'!'""""""""""""·'"·"' """""..·:.' ·· - ůk , , T7""""'·'." '..,·/POj1ŠTĚNÍ 0BEC.NÉ O Ŕ' VĚDNO"S'J'ý'f'....'. '. .. '..'.'.'·"aô.".."a. . "" '"::""""":""" ·'"""""""m' " ' """"jy ,; ;rdi-
'. ·: :: '.¥.,'g';j ": ·: .' :"' ,Sp>,'E;'·· ' ·' '· ·' '· ·' '· ·' . ". ' · ' .. .. :. '·.. : .:;.:: .::..::.:¶j: N:':.':: : .. . . · . '.C: : '··::· "· :· ".··.· ':· :: .: ·. : · '. . '.. '..".."..".. '.'.'.'"'. · ·'-·'-'.'-'.'-'.".- ·.'.-. ·· ·' ·

l d) vzmklé na letadlech nebo sportovních létajícich zařízenfch;
! e) vzniklé na zvířatech;

f) motorových vozidlech včetně samojízdných pracovních strojů (např. vysokozdvižných vozíků).

1. 5. 4. Doložka V99 Škody na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 3 písm. a vppmo-p se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.
Pojišťovna poskytne pojistné plněni pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezeni, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šÍřgnľ nebo
vypouštěni nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodní události.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištěni v rozsahu této doložky dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

a) vzniklou držbou či manipu|ací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo ně:
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických poli nebo elektromagnetických záření:
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento
majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby;
d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí;
e) zapříčiněnou v době před počátkem pojištěni, včetně tzv. staré ekologické zátěže:
f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby nebo porušeni obecně závazných norem a opatřeni vydaných
k tomu oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídÍcÍm pracovníkům l
pojištěného před vznikem škodní události;
g) u které nemohla být možnost jejího vzniku odhalena v době, kdy nastala škodní událost, protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků
neumožňoval.

pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto povinnosti:
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do

2 pracovních dnů ode dne, kdy se o jejím vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené
v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišt'ovny plnění z pojistné smlouvy odmitnout).
b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na osobě odborníka který bude přizván k provádění prací na
odstraňování následků škodní události a k případnému vypracováni znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez souhlasu
pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

1. 5. 5. Doložka V103 Majetková propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 23 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti
pojištěných nahradit škodu či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

1. 5. 6. Doložka V111 Regresní náhrady . , , W .
Ujednává se, že pojištěni se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospech zaměstnance pqisteného
v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného,
pojištěni se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištěni vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku

i zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištěni se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištěni odpovědnosti při pracovním úrazu nebo
nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnlmu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

1. 5. 7. Doložka V112 Nemajetková újma
Odchylně od článku 21 bodu 1 a článku 23 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit:

a) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ubhženi na zdraví nebo usmrceni;
b) nemajetkovou újmu způsobenou zásahen) do práv na ochranu názvu nebo pověsti právnické osoby.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneuživánlm;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 23 VPPMO-P pIati přiměřeně i pro toto pojištění.

M

1. 5. 8. Zvláštní ujednání '
1. 5. 8. 1 Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou zaměstnanci ve smyslu ustanoveni § 267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve výši 500

KČ. l1. 5. 8. 2 Nepřímý vývoz
Ujednává se, že pojištěni se vztahuje i na náhradu škody či újmy vzniklé jiné osobě způsobené vadným výrobkem pojištěného na území celého světa vyjma USA
a Kanady, pokud pojistník nebo pojištěný v době uvedení výrobku na trh nevěděl nebo nemohl vědět o jeho vývozu. Toto ujednáni se použije pouze v případě, že l
výrobek vyvezl spotřebitel mimo rámec své podnikatelské činnosti. i

l
1. 6. pojistné l

Roční pojistné celkem 125 143 KČ

Obchodní sleva 30,00 %, tj. ' 37 543 KČ "
\. ' ' " ' l'

! !MiF7! '"I!! BI 'iiii"1?! !!!!!!!N
1. pojistník prohlašuje,-že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle příslušných všeobecných pojistných podmínek. Na základě

zmocnění uděluje pcýistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných. .
2. pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na

a dále na obchodních místech pojišťovny. pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále se
zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámi případné změny osobních údajů.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišt'ovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištěni se považuji za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečnosti
rozhodných pro ohodnocení rizika. pojistník uzavřením této pojistné smlouvy potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

4. pojistník uzavřením této pojistné smlouvy potvrzuje, že: ' ,
l

Číslo pojistné smlouvy: 5181921258 ' . stav'ke dni: 18.12.2023 3 'z S

C§?sxb. a.s:.. Sp'Mna '7:5/1 '3, Nove ĺ iíj vij Praka 1, 4?)e 72 95ť, E)tC: 'l 273. zatmná v íl Pš'szt', sim. Z.n.
¥3 14@A Clí'" >>d. é i"etMru 1VASS pM WEs Ú<ía;e: p. o, BOX 6Zi9 KS


